
СТАТИСТИЧКИ ПОДАТОЦИ, АКТИ И МЕРКИ СО ВЛИЈАНИЕ ВРЗ ГРАЃАНИТЕ  

Одделение за јавни дејности  2025 година  

Област  Вкупен број 
на примени 
барања од 
граѓани 

Вкупен број 
на 
одговорени  
барања/ 
доставени 
информации  

Вкупен број на 
нерешени/ 
неодговорени 
- причина 

Вкупен број 
на жалби  

Слободен пристап 
до информации од 
јавен карактер  
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49 

 

нема  

 

нема  

Одделение за јавни дејности – Јавни повици и конкурси  

Назив на јавен 
повик  

Област  Број на одобрени апликации и 
барања  

Износ 

Поддршка  на 
културни 
манифестации, 
настани и 
програмски  
активности  

 

Култура  

-Поддржани културни 
манифестаци, настани и 
програмски  активности на 7 
локални здруженија – културно 
уметнички друштва и фондации.  
-Реализирани програмски 
активности на општината 
(согласно Програмата на 
општината за култура за 2025 г. ) 
од страна културно уметнички 
здрууженија.   

-Реализирани 
во 2025г.         

3 730 000,00 
денари 

Поддршка  на 
спортски клубови 

Спорт  Поддржани програмски 
активности на 14 спорски 
клубови  

Реализирани 

2 214 000,00 
денари 

Доделени 
стипендии за 
талентирани 
спортисти-
ученици/чки 

 

Спорт  

Исплатени стипендии  на 16  
спортисти (7 машки и 9 женски) 
согласно Одлука  бр.09-3296/17 
од 11.07 2024  ноември и 
декември  2024 година и јануари 
до јуни месец 2025) 

- Стипендирани  се 19 спортисти  
во учебна 2025/2026 година (12 
машки и 7 женски) согласно 
Одлука бр.09-2973/19 од 
29.05.2025 година 

Планирани 
480 000,00 

денари 
 

Реализирани 
384 000,00  

денари 

Стипендии за 
талентирани 
ученици/чки и 
студенти/тки 

 

Образование  

Стипендирани се 19 ученици 
(17ж и 2 м) за периодот: 
- ноември и декември 2024 г. 
- јануари - јуни 2025 година 
Стипендирани се 17 ученици (16 
женски и 1 машки) за учебна 
2025-2026г. 

Реализирани 
456 000,00  

денари 

Еднократна 
парична помош по 
3000 денари за 
матуранти 
запишани во 

 

 

Образование 

Поднесени и одобрени се 135 
барања за исплата на 
еднократна помош за матуранти 
(74 женски и 61 машки) во нето 
висина од 3000 денари за 

Реализирани 

449 955,00 
денари 



учебната 
2024/2025 година 
во СОУ „Ѓорче 
Петров“ во Крива 
Паланка 

запишни во СОУ Ѓорче Петров 
во Крива Паланка, согласно 
одлука бр.534/17 од 31.01.2025 г 

Бесплатно 
летување за деца 
од 7 до 14 години 
ученици од второ 
до деветто 
одделение во ООУ 
„Јоаким Крчовски“ 
и ООУ „Илинден“. 
 

 

Образование 

Подобрени условите за живот и 
подобра социјализација на 44 
ученици (20-машки и 24-женски) 

Реализирани 

484 000,00 
денари 

Еднократна 
парична помош за 
секое 
првоодделенче 

Образование Доделена еднократна помош  на 
119 првачиња (55 женски и 64 
машки) запишани во 
општинските основни училишта 
во нето висина 3000 денари 

Реализирани 

396 672,00 
денари 

За секој запишан 
ученик во прва 
година во СОУ 
„Ѓорче Петров“ во 
Крива Паланка по 
2000 денари 
месечна 
субвенција за 
период од девет 
месеци 

 

Образование 

Поднесени се барања за  174  
ученика (80 женски и 94 машки) 
ученика.за учебната 2024-2025г. 
 

Реализирани 

2 706 396,00 
денари 

Поднесени и одобрени се 
барања од  193  ученика за 
учебната 2025-2026 

Субвенциониран 
превоз на 
студенти 

Образование Осум  (шест девојчиња и две 
машки) студенти го користат 
правото на субвенциониран 
превоз при што 5 студенти се со 
субвенција од АД Пролетер 
Крива Паланка а три се од буџет 
на Општина Крива Паланка 
согласно Одлука бр.09-2973/21 
од 29.05.2025 г. за учебната 
2025-2026 година. 

Буџет на 
ПРОЛЕТЕР 
АД Крива 
Паланка- 
согласно 
меморандумот 
за соработка 
со Општина 
Крива 
Паланка и 
Буџет на 
Општината  

Обезбедена 
еднократна 
парична помош 
(градежни 
материјали), на 
лица во ризик, 
лица кои 
претрпеле 
елементарни 
непогоди и 
несреќи, лица не 
способни 

 

Социјална 
заштита  

Подобрен квалитетот на 
живеење преку обезбедување на 
еднократна парична помош за 15 
граѓани (8-мажи и 7-жени) 

 

Реализирани 

50 000,00 
денари 



заработа, лица со 
попречености, 
стари лица по 
основ на 
доставено барање 
од граѓаните. 

Обезбедена 
еднократна 
парична помош на 
лица со 
попречености, 
тешка и длабока 
попреченост 
(пречки во 
телесниот и 
менталниот 
развој, аутизам, 
потполно слепо 
лице и потполно 
глуво лице). По 
основ на Барање 
од страна на 
лицето или 
родителот, 
старателот итн. 

Социјална и 
здравствена 
заштита 

Подобрен квалитетот на 
живеење на 28 лица со 
попречености, вклучувајќи лица 
со тешка и длабока попреченост 
(пречки во телесниот и 
менталниот развој, аутизам, 
потполно слепи и потполно 
глуви лица) 
14-мажи 
14-жени 

Реализирани 

187 454,00  
денари 

Доделување на 
ваучер за 
купување 
гардероба за деца 
или лица  кои се 
под старателство 
и деца или лица 
кои  се 
сместени/згрижени 
во згрижувачки 
семејства, 
евидентирани во 
ЈУ МЦСР по основ 
на доставено 
барање од страна 
на семејството. 

Социјална и 
здравствена 
заштита 

Подобрени  условите за живот 
на 26 лица, корисници на 
услугите на Дневниот центар за 
лица со интелектуална и 
телесна попреченост и сместени 
во згрижувачки семејства (14-
жени и 12 мажи) 

Реализирани 

199 060,00 
денари 

Еднократна 
парична помош на 
секое 
новороденче, 
запишано со 
адреса на 
живеење на 
територија на 
Општина Крива 
Паланка (6.000 
МКД за секое 
новороденче) по 
основ на барање 

Социјална  
заштита 

Обезбедена финансиска 
поддршка за семејствата со 
новороденче за 93 бебиња (46-
машки и  47-женски) 
 

Реализирани 

460 024,00  
денари 



од страна на 
родителот 

Доделени  
новогодишни 
пакетчиња за деца 
од во 
предучилишното 
воспитание во 
ОЈУДГ 
„Детелинка“ и 
ромското маало 
Единство  

Социјална  
заштита и 
инклузија  

Зајакнување на социјалната 
кохезија и позитивниот однос на 
Општина Крива Паланка кон 
децата и семејствата во 
заедницата. 
Доделени пакетчиња на 318 
дечиња (163-момчиња и 155-
девојчиња) 

Реализирани 

150 000, 00 
денари 

Обезбедена 
еднократна 
парична помош на 
деца  кои 
боледуваат од 
ретки и 
специфични 
болести, болест, 
болнички 
третмани, хирушки 
зафати,  стари 
лица и лица во 
лоша здраствена и 
економска 
состојба заради 
лекување по основ 
на доставено 
барање. 

 

Здравствена 
заштита  

Обезбедена финансиска 
поддршка за деца со ретки и 
специфични болести,  болнички 
третмани, хирушки зафати,  
стари лица и лица во лоша 
здраствена и економска состојба 
заради лекување за 9 лица ( 9-
жени и  0-мажи) 

Реализирани 

30 000, 00 
денари 

 


